UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1849/KKTCN-TNMT

V/v xử lý phản ánh liên quan đến Công

ty TNHH Thương mại Trường Sinh

xả bụi gây ô nhiễm môi trường

không khí.

 Thừa Thiên Huế, ngày  12  tháng 9 năm 2023

                   nh gửi: Trung tâm  iám sát điều hành đô thị thông minh

Ban Quản lý  hu kinh tế, công nghiệp tỉnh (Ban Quản lý) nhận được phản

ánh của Trung tâm  iám sát, điều hành đô thị thông minh, mã phản ánh số

250823008 ngày 25/8/2023 về việc Công ty TNHH Thương mại Trường Sinh

(Công ty Trường Sinh) tại  CN La Sơn, huyện Phú Lộc xả bụi gây ô nhiễm môi

trường không khí. Trên cơ sở kết quả kiểm tra thực tế tại Nhà máy, Ban Quản lý

thông tin đến Trung tâm  iám sát, điều hành đô thị thông minh như sau:

Theo báo cáo của Nhà đầu tư Nhà máy sản xuất viên nén năng lượng và

dăm gỗ đang tạm ngưng hoạt động từ ngày 26/4/2023 đến ngày 31/12/2023 và

được Sở  ế hoạch và Đầu tư xác nhận tại  iấy xác nhận số 4644/23 ngày

24/4/2023. Thời gian qua, Công ty Trường Sinh đang vệ sinh, lau chùi nhà

xưởng, quá trình vệ sinh có phát sinh bụi như phản ánh trên Huế S; sau khi nhận

được phản ánh Công ty đã chấm dứt hoạt động vệ sinh phát sinh bụi gây ô

nhiễm môi trường này.

Ban Quản lý đã đề nghị Công ty chấm dứt ngay hoạt động vệ sinh xả bụi

gây ô nhiễm môi trường xung quanh và Công ty cam kết chấm dứt các hoạt động

vệ sinh Nhà máy làm phát sinh bụi gây ô nhiễm môi trường.

(Có hình ảnh kèm theo).

Ban Quản lý  hu kinh tế, công nghiệp tỉnh k nh gửi Trung tâm Giám sát

điều hành đô thị thông minh để trả lời phản ánh của công dân./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TB (để b/c) và PTB Ngô Văn Phong;

- Các phòng: VP, TNMT, VPĐD các KCN;

- Lưu: VT, V.

TL. TRƯỞNG BAN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Minh Tuấn

		2023-09-12T16:45:35+0700
	Việt Nam
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!